
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 2266—CU-2017  

	

Huancayo, a 8 	2D11 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO lyÉL PERÚ; 

Visto, el expediente N° 17785 del 09 de mayo 2017, a través del cual Ana Cecilia Prado Salazar, 
docente nombrada en la categoría de Asociada a D.E., adscrita a la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación, solicita permiso y apoyo económico para que asista como ponente al XI Congreso 
Mundial de Comunicación Política. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades 
se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8 0  Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 
Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, la docente solicita autorización para asistir como ponente al XI Congreso Mundial de 
Comunicación Política, en la ciudad de Cartagena, Colombia del 07 al 09 de junio; y al amparo del 
Artículo 244° referido a los derechos de los docentes de la UNCP, inciso n) del Estatuto 
Universitario, solicita el apoyo económico correspondiente; 

Que, en sesión de Consejo Universitario del 20 de junio 2017, se aprobó el permiso a la docente 
Ana Cecilia Prado Salazar, para su participación en el XI Congreso Mundial de Comunicación 
Política, mas no el apoyo económico, debido a lo extemporáneo del trámite, debiéndose otorgar 
el permiso en vía de regularización; 

Que, mediante Resolución N° 2067-CU-2017 de fecha 31 de mayo 2017, se resuelve aprobar 
permiso a cuenta de vacaciones a favor del Rector, Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo Ayras, del 
02 al 30 de junio 2017; y se encarga el rectorado de la UNCP a la Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón 
de Zúñiga, por el periodo del 02 al 30 de junio 2017; y 

De conformidad al Artículo 30° inciso u) del Estatuto de la Universidad y al acuerdo de Consejo 
Universitario del 20 de junio 2017; 

RESUELVE: 

lo AUTORIZAR en vía de regularización, a la Mg. Ana Cecilia Prado Salazar, docente 
nombrada en la categoría de Asociada a D.E., adscrita a la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación, el permiso para participar como ponente en el XI Congreso Mundial de 
Comunicación Política, en la ciudad de Cartagena, Colombia del 07 al 09 de junio. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, a través 
de las oficinas generales, ofi - nas y 

unidad\'\)-1-
e5  Rz-,irrespondientes. 

, c'D\s 4-1- 0<k• 

.,--,v   , '', t   egístrese, coman 	' cámpl e 	-- O 
,-<- 	 "k3 

C) ,-, 
i 	

4,01 	,.., 
--...'- ,-,-, 

, c , 	 firl - ..4 
rn 	 1,- RECTOR 

,-1. 
‘,...0 
--7 ( i 	 ' 	

<,/ 
41 O • ÓSULO LOZANO NÚÑEZ 2  • 	ran LAYLI VIOLETA MA -VIBÁLDEÓN DE ZÚÑIGA 

* 

r, 

--2 »,q t.:, (,)  cY . 	SECRETARIO GENERAL 	
fluANc9Pzi — t  

- ECTORA (e) 

. 
,--),(.. 	 -b ..., 

,, 	.. 
R 

 IvtiANcPz °  

c.c. RectoradoNRAC/DGA/OCl/ Oficina General de Planificación/ Facultad de CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN/Oficina Gral. de Gestión e 
Innovación Académica/ Portal WEB Tr/sparencia/ interesado/ Archivolvm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96

